TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

Concepto

CUENTA PUBLICA 2024

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

(Cifras en pesos)

Saldo Inicial
1

2

RECURSOS FISCALES (PROPIOS)

Cargos del periodo Abonos del periodo

3

Saldo final
4=(1+2-3)

Variacién del periodo

5=(4-1)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus noti5,

11,259,852.01

7,801,114.41

6,694,228.41

1,106,886.00

3,458,737.60

3,450,733.60

8,004.00

0.00

12,503,799.53

12,476,830.46

8,286,289.61

4,190,540.85

26,969.07

26,969.07

13,588,524.43

13,588,524.43

8,291,097.58

5,297,426.85

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Padgina 1 de 2

10,175,127.11

6,689,420.44

6,689,420.44

0.00

3,485,706.67

3,477,702.67

8,004.00

0.00

-1,084,724.90

-1,111,693.97

-4,807.97

-1,106,886.00

26,969.07

26,969.07

0.00



CUENTA PUBLICA 2024

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024
™ (Cifras en pesos)

Pagina 2 de 2



