## CUENTA PÚBLICA 2024 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024 (Cifras en pesos)

## RECURSOS FISCALES (PROPIOS)

Concepto	Saldo Inicial 1	Cargos del periodo 2	Abonos del periodo 3	Saldo final 4=(1+2-3)	Variación del periodo 5=(4-1)
ACTIVO	11,259,852.01	12,503,799.53	13,588,524.43	10,175,127.11	-1,084,724.90
ACTIVO CIRCULANTE	7,801,114.41	12,476,830.46	13,588,524.43	6,689,420.44	-1,111,693.97
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	6,694,228.41	8,286,289.61	8,291,097.58	6,689,420.44	-4,807.97
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	1,106,886.00	4,190,540.85	5,297,426.85	0.00	-1,106,886.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	3,458,737.60	26,969.07	0.00	3,485,706.67	26,969.07
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	3,450,733.60	26,969.07	0.00	3,477,702.67	26,969.07
ACTIVOS INTANGIBLES	8,004.00	0.00	0.00	8,004.00	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

CUENTA PÚBLICA 2024
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en pesos)

PODER JUDICIAL
DEL ESTADO DE TIAXCALA

MAGISTRADA PRESIDENTA DEL TSJ Y DEL OJE TESORERO DEL PODER JUD

P.C. FABIAN MON

MTRA. AMEL BANUELOS MENESES

2024 - 2026

Página 2 de 2